# 浙江龙盛集团股份有限公司 关于本次非公开发行涉及关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

- 交易内容:公司控股股东、实际控制人以及核心管理团队拟作为发行对象以现金方式认购公司本次非公开发行的 9,670 万股股票,上述交易构成重大关联交易。
- 交易定价:本次非公开发行股票的发行价格为定价基准日(本次非公开发行股票的董事会决议公告日即 2014年3月27日)前20个交易日本公司股票交易均价(定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票交易总量)的90%,即本次发行价格为12.30元/股。若公司股票在定价基准日至发行期日期间发生派发股利、送红股、转增股本、增发新股或配股等除息、除权事项的,本次发行底价将进行相应调整。公司控股股东、实际控制人认购公司本次非公开发行股票的价格确定符合《上市公司证券发行管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》的规定,其价格客观、公允,不损害公司其他股东的利益。
- 公司董事会在审议相关议案时,关联董事回避了表决,相关决策程序符 合有关法律、法规和公司章程的规定。
- 公司控股股东、实际控制人阮伟祥先生、项志峰先生,以及公司核心管理团队参与认购本次非公开发行的股票,是对公司发展的支持,是公司本次非公开发行顺利完成的有力保障。本次关联交易体现了控股股东、实际控制人和核心管理团队对上市公司经营发展的支持和信心,有利于公司发展战略的稳定和延续,并促进公司可持续发展。
- 本次发行尚需提请公司股东大会审议通过,并经中国证监会核准后方可 实施。与本次发行有利害关系的关联股东将在股东大会上回避表决。

● 公司独立董事以及董事会审计委员会已就上述事项出具了同意的独立 意见。

# 一、关联交易概述

(一)公司本次拟非公开发行 9,670 万股 A 股股票,各发行对象认购数额如下:

序号	姓名	本次认购股数 (万股)	工作职务	备注
1	阮伟祥	3, 000	董事长/总经理	控股股东 实际控制人
2	项志峰	2, 250	董事/副总经理	控股股东 实际控制人
3	阮兴祥	1, 200	副董事长	
4	王勇	600	监事会主席	
5	罗斌	550	董事/财务总监	
6	姚建芳	550	董事会秘书	
7	陈国江	400	总经理助理	
8	金瑞浩	400	减水剂业务负责人	
9	周波	400	汽配业务负责人	
10	何旭斌	320	技术中心主任	
合计		9, 670		

2014年3月26日,公司与发行对象签署了《附条件生效的股份认购协议》。 根据《上海证券交易所股票上市规则》中第10.1.5条第(一)、(二)项规定的 关联人情形,本次交易构成关联交易。

(二)公司于 2014 年 3 月 26 日召开第六届董事会第十次会议,审议通过了《关于浙江龙盛集团股份有限公司非公开发行 A 股股票方案的议案》、《关于浙江龙盛集团股份有限公司本次非公开发行股票所涉及关联交易的议案》、《关于浙江龙盛集团股份有限公司非公开发行 A 股股票预案的议案》等关联交易相关议案。在上述议案进行表决时,关联董事阮伟祥先生、项志峰先生、阮兴祥先生和罗斌先生相应回避表决,也未代理其他董事行使表决权。其余有表决权的非关联董事审议通过了前述议案。

公司独立董事对该关联交易事项进行了事前认可,并发表了独立意见。

(三)此项交易尚需获得股东大会的批准,与该关联交易有利害关系的关联 股东将放弃在股东大会上对该议案的投票权。

# 二、关联方介绍

# (一) 关联人基本情况

本次非公开发行对象为阮伟祥、项志峰、阮兴祥、王勇、罗斌、姚建芳、陈 国江、金瑞浩、周波和何旭斌。发行对象简要情况如下:

## 1、阮伟祥

阮伟祥先生,男,中国国籍,1965年10月出生,理学硕士,工程师,现住 址为浙江省绍兴市上虞区道墟镇。曾任浙江染料助剂总厂副厂长、总工程师,浙 江龙盛集团公司副总经理、总工程师,本公司第一届、第二届董事会董事、副总 经理兼总工程师,第三届董事会董事、总经理,第四届、第五届董事会董事长兼 总经理。现任本公司第六届董事会董事长兼总经理。

截至本预案公告之日, 阮伟祥先生持有本公司 134, 465, 699 股份, 持股比例 为 8.80%, 此外, 阮伟祥先生与阮水龙先生、项志峰先生共同控制浙江龙盛控股 有限公司, 阮伟祥先生持有浙江龙盛置业有限公司 12.80%的股权。

浙江龙盛控股有限公司,注册资本 2.5 亿元, 阮伟祥先生持股比例为 20%, 主营业务为资产投资经营管理和实业投资。

浙江龙盛置业有限公司,注册资本 1.5 亿元,主营业务为商住房的开发。除上述公司之外,阮伟祥先生不存在其他控制的企业和关联企业。

#### 2、项志峰

项志峰先生,男,中国国籍,1962 年 5 月出生,经济师,现住址为浙江省绍兴市越城区。项志峰先生曾任上虞县助剂厂基建设备科长,浙江助剂总厂供销处处长、经营副厂长,浙江染料助剂总厂经营副厂长兼销售公司经理,浙江龙盛集团公司经营副总经理、党委委员兼销售公司经理,本公司第一届董事会董事、副总经理兼销售公司经理,本公司第二届董事会董事、副总经理,本公司第三届、第四届、第五届董事会董事、常务副总经理。现任本公司第六届董事会董事、常务副总经理、染料事业部总经理。

截至本预案公告之日,项志峰先生持有本公司 46,441,280 股份,持股比例为 3.04%,此外,项志峰先生与阮水龙先生、阮伟祥先生共同控制浙江龙盛控股有限公司。

浙江龙盛控股有限公司,注册资本 2.5 亿元,项志峰先生持股比例为 10%, 主营业务为资产投资经营管理和实业投资。

除上述公司之外,项志峰先生不存在其他控制的企业和关联企业。

#### 3、阮兴祥

阮兴祥先生,男,中国国籍,1962年12月出生,工商管理硕士,统计师,现住址为浙江省绍兴市上虞区道墟镇。阮兴祥先生曾任上虞县助剂总厂企管科长,浙江助剂总厂企管科长,浙江染料助剂总厂企管科长,浙江龙盛集团公司企财部长,本公司企财部部长、办公室主任兼证券办主任、董事会秘书,本公司第一届、第二届、第三届、第四届、第五届董事会董事。现任本公司第六届董事会副董事长,房产事业部总裁。

截至本预案公告之日, 阮兴祥先生持有本公司 8,719,101 股份, 持股比例为 0.57%, 此外, 阮兴祥先生不存在其他控制的企业和关联企业。

#### 4、王勇

王勇先生,男,中国国籍,1965年10月出生,本科学历,现住址为浙江省绍兴市上虞区经济开发区舜江新村。王勇先生从2000年7月至今在公司办公室工作,历任公司第三届、第四届和第五届监事会主席。现任办公室主任,第六届监事会主席。

截至本预案公告之日,王勇先生不存在控制的企业和关联企业。

#### 5、罗斌

罗斌先生,男,中国国籍,1971年11月出生,工学硕士,现住址为上海市浦东新区张扬路1996号。1999年通过国家注册会计师考试,中国注册会计师协会非执业会员。2005年通过国家司法考试,获法律职业资格。罗斌先生自1998年以来,先后任职于中国华源集团、上海凯业集团、上海金信证券研究所有限责任公司、上海申银万国证券研究所有限公司、上海盛万投资顾问有限公司,2009年5月进入本公司任第四届、第五届董事会聘任的财务总监。现任本公司第六届董事会董事兼财务总监。

截至本预案公告之日,罗斌先生不存在控制的企业和关联企业。

#### 6、姚建芳

姚建芳先生,男,中国国籍,1983年6月出生,本科学士学位,现住址为 浙江省绍兴市越城区东浦镇。姚建芳先生于2006年7月-2008年5月就职于精 功集团有限公司投资部;2008年5月-2013年5月在公司董事会秘书处工作,负责对外投资管理;2009年4月至今,在本公司全资子公司深圳市中科龙盛创业投资有限公司任董事、总经理;2013年5月起任本公司投资部部长。2010年7月至今兼任山东国瓷功能材料股份有限公司第一届董事会董事;2011年2月至今兼任滨化集团股份有限公司第二届监事会监事。现任本公司第六届董事会聘任的董事会秘书兼投资部部长。

截至本预案公告之日,姚建芳先生不存在控制的企业和关联企业。

# 7、陈国江

陈国江先生,男,中国国籍,1978年11月出生,工商管理硕士,现住址为 浙江省绍兴市上虞区百官街道。2001年6月进入公司证券部工作。现任本公司 总经理助理、证券部部长和内审部部长。

截至本预案公告之日,陈国江先生不存在控制的企业和关联企业。

# 8、金瑞浩

金瑞浩先生,男,中国国籍,1965年1月出生,现住址为浙江省杭州市区下城区。2002年12月至今在本公司下属控股子公司工作,曾任本公司第四届、第五届董事会董事。现任本公司减水剂事业部总经理。

截至本预案公告之日,金瑞浩先生持有四川吉龙化学建材有限公司 24%的股权。

四川吉龙化学建材有限公司为本公司的控股子公司,注册资本 2,000 万元,金瑞浩先生持股比例为 24%,本公司持股比例 76%,主营业务为制造、销售混凝土外加剂、混凝土。

除上述公司之外,金瑞浩先生不存在控制的企业和关联企业。

#### 9、周波

周波先生,男,中国国籍,1965年8月出生,研究生学历,现住址为重庆市渝中区。曾任重庆展望汽车配件有限公司总经理。现任下属子公司江苏长龙汽车配件制造有限公司和重庆百能达汽车零部件制造有限公司总经理。

截至本预案公告之日,周波先生不存在控制的企业和关联企业。

#### 10、何旭斌

何旭斌先生,男,中国国籍,1971年3月出生,本科学士学位,高级工程师,现住址为浙江省绍兴市上虞区百官街道。1993年7月进入公司工作,1997

年起任公司研究所所长,历任浙江龙盛化工研究有限公司总经理、本公司第五届董事会聘任的副总经理。现任浙江龙盛化工研究有限公司董事长,公司国家级企业技术中心主任。

截至本预案公告之日,何旭斌先生持有本公司 689,646 股份,持股比例为 0.05%,此外,何旭斌先生不存在其他控制的企业和关联企业。

# (二) 关联方之间的关系

截至本公告披露日, 阮伟祥, 持有公司 134, 465, 699 股股票, 占比 8.80%; 项志峰, 持有公司 46, 441, 280 股股票, 占比 3.04%。

阮水龙、阮伟祥和项志峰为一致行动人,系公司控股股东、实际控制人。 除上述人员外,其余自然人无关联关系。

# 三、关联交易协议的基本情况

公司与发行对象于 2014 年 3 月 26 日签署了《附条件生效的股份认购协议》, 协议主要内容摘要如下:

(一) 合同主体、签订时间

甲方 (发行人): 浙江龙盛集团股份有限公司

乙方(认购人): 阮伟祥、项志峰、阮兴祥、王勇、罗斌、姚建芳、陈国江、 金瑞浩、周波和何旭斌

合同签订时间: 2014年3月26日

- (二)认购标的、认购方式、数量及支付方式
- 1、认购标的:发行人本次非公开发行的境内上市人民币普通股(A股普通股),每股面值为人民币 1.00 元。
  - 2、认购方式:发行对象以现金认购本次发行股份。
- 3、认购股份数量:本次非公开发行股票为9,670万股,全部由阮伟祥、项志峰等10名自然人认购。若发行人股票在定价基准日至发行日期间发生派息事项,本次发行数量不做调整;若发行人股票在定价基准日至发行日期间发生送股、资本公积金转增股本等除权事项,本次发行数量将进行调整。
- 4、支付方式:本次发行获得中国证监会核准后,发行对象应当按照保荐机构(主承销商)的要求将认购资金足额汇入保荐机构(主承销商)为本次发行专门开立的账户。上述认购资金在依法完成验资并扣除相关费用后,再汇入本公司

募集资金专项存储账户。

# (三)发行价格及定价依据

本次非公开发行的定价基准日为本次非公开发行的董事会决议公告日 2014 年 3 月 27 日。

本次非公开发行股票的发行价格为定价基准日前 20 个交易日本公司股票交易均价 13.66 元/股(定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量)的 90%,即本次发行价格为 12.30 元/股。若公司股票在定价基准日至发行期日期间发生派发股利、送红股、转增股本、增发新股或配股等除息、除权事项的,本次发行底价将进行相应调整。

# (四)认购股份的限售期

发行对象自本次非公开发行结束之日起 36 个月内不得转让本次认购的股票。

# (五) 合同的生效条件

合同经双方授权代表签署并盖章后成立,并且在以下条件全部得到满足后生效:

- (1) 本合同获得甲方董事会及股东大会的批准;
- (2) 本次非公开发行股票事宜获得甲方董事会及股东大会审议通过;
- (3)本次非公开发行股票申请获得政府部门的批准,包括但不限于中国证监会的核准。

双方同意并确认,除合同规定的条款和条件外,双方对本次股份认购事宜不 再附带任何其他的保留条款和/或前置条件。

## (六) 违约责任条款

除本协议另有约定外,本协议任何一方不履行或不完全履行本协议约定的义 务和承诺即构成违约。违约方应当负责赔偿其违约行为给守约方造成的一切经济 损失。

#### 四、关联交易价格原则

本次非公开发行的定价基准日为公司第六届董事会第十次会议决议公告日, 即 2014 年 3 月 27 日。发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易 均价的 90%。

定价基准日前 20 个交易日 A 股股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日公司股票交易总额÷定价基准日前 20 个交易日公司股票交易总量,即本次发行价格为 12.30 元/股。若公司股票在定价基准日至发行期日期间发生派发股利、送红股、转增股本、增发新股或配股等除息、除权事项的,本次发行价格将进行相应调整。

# 五、涉及交易的其他安排

- (一)本次发行完成后,公司控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务 关系、管理关系不会发生重大变化。
- (二)本次发行完成后,公司与控股股东及其关联人间不会因本次非公开发 行而新增关联交易。
- (三)公司与控股股东及其关联人之间不会因本次非公开发行产生同业竞争。
- (四)截止2014年3月27日前一个交易日,阮水龙、阮伟祥和项志峰先生直接持有公司24.59%的股份,为公司的控股股东及实际控制人。本次非公开发行完成后,阮水龙先生、阮伟祥先生和项志峰先生仍是公司的控股股东及实际控制人,本次发行不会导致公司控制权发生变化。

# 六、关联交易目的和对上市公司的影响

本次非公开发行有助于促进公司良好发展,优化公司财务结构,提高抗风险 和持续经营能力。

公司控股股东、实际控制人及核心管理层参与认购本次非公开发行的股票, 是对公司发展的支持。本次关联交易体现了公司控股股东及部分高管对上市公司 经营发展的支持和信心,有利于公司发展战略的稳定和延续,并促进公司可持续 发展

## 七、独立董事的独立意见

公司独立董事对本次关联交易事前进行了认真审核,同意将该事项提交董事会审议。

公司独立董事发表了独立意见,认为公司的控股股东、实际控制人阮伟祥先生、项志峰先生,以及公司核心管理团队参与认购本次非公开发行的股票,是对

公司发展的支持。本次关联交易体现了控股股东、实际控制人以及公司核心管理团队对上市公司经营发展的支持和信心,有利于公司发展战略的稳定和延续,并促进公司可持续发展;董事会在审议上述关联交易事项时,关联董事对相关的关联交易议案实施了回避表决,本次非公开发行涉及的关联交易是公开、公平、合理的,符合公司和全体股东的利益,没有损害中小股东的利益;本次非公开发行涉及的关联交易事项的表决程序是合法的,符合有关法律、法规和公司章程的规定。

# 八、备查文件

- (一) 公司第六届董事会第十次会议决议;
- (二)公司与发行对象签署的《附条件生效的股份认购协议》;
- (三)公司独立董事对相关事项的事前确认函和独立意见。

特此公告。

浙江龙盛集团股份有限公司 董 事 会 二〇一四年三月二十七日